
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 392, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: michaela.mikulcova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Magistrát města Zlína

Středisko územního plánování

nám. Míru 12

761 70 Zlín

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka

22. ledna 2010 Ing. Michaela Mikulcová KUZL 5305/2010 KUSP 77374/2009 ŽPZE-MM

STANOVISKO

K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI NÁVRHU

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů

Název  koncepce:  Územní plán obce Držková

I. Charakter koncepce

Územní plán navrhuje: 

zastavitelné plochy

- 11 ploch individuálního bydlení (č. 1-3, 5-12) a 2 plochy bydlení specifických forem (č. 4, 13)

- plocha občanského vybavení tělovýchova a sport (č. 14)

- 2 plochy silniční dopravy (č. 15, 16)

- 20 ploch technické infrastruktury (č. 17 - 35, 37)

- 9 vodních ploch (č. 36, 38 - 45)

plochy přestavby

- č. 57 „U Držkovského potoka“ – veřejné prostranství s převahou zeleně na místě bývalé pily

plochy sídelní zeleně

- součástí ploch veřejných prostranství, občanského vybavení, výroby a dopravy

Dále jsou navrhovány plochy lesní (č. 54, 55 ,56), plochy krajinné zeleně (č. 49 – 53, 46 – 48), ÚSES.

Umístění záměru: kraj Zlínský

obec Držková

          kat. území Držková



2

Předkladatel:         Obec Držková

Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.:

RNDr. Zuzana Kadlecová a ARVITA P spol. s.r.o., Otrokovice
Osvědčení odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí
č. j. 15 246/3983/OEP/92.
Platnost autorizace prodloužena do 31.12.2011 rozhodnutím MŽP 
č.j. 40277/ENV/06.

Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. -  Vyhodnocení vlivů 
na soustavu Natura 2000:

          RNDr. Adam Véle
          Autorizace k provádění posouzení udělena pod č.j. 630/2912/05.

II. Průběh posuzování

Oznámení o zahájení projednávání k Návrhu zadání územního plánu obce Držková bylo odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo dne 
22. ledna 2009.

Z posouzení obsahu Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 
a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ ZK, provedl odbor 
životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 3
zákona. 

Dne 11. února 2009 pod číslem jednacím 4728/2009 ŽPZE-MM bylo v závěru zjišťovacího řízení 
stanoveno:

Návrh zadání územního plánu obce Držková je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 
prostředí.

Důvodem posouzení byl nedostatek informací o budoucím rozvoji obce a vyjádření orgánu ochrany 
přírody, který ve svém stanovisku nevyloučil významný vliv na evropsky významné lokality nebo ptačí 
oblasti samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi a záměry. Proto bylo nutné koncepci 
vyhodnotit i z hlediska jejího vlivu na soustavu Natura 2000.

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/up/prehled.php, kód koncepce ZLK324P.

Společné jednání k Návrhu územního plánu obce Držková včetně Vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí a soustavu Natura 2000 proběhlo dne 14. prosince 2009 v budově Magistrátu města Zlína. 

Posouzení vlivů koncepce na životní prostředí k Návrhu územního plánu obce Držková bylo 
provedeno v souladu se zákonem a zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy č. 9 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, a v rozsahu přílohy stavebního zákona 
č. 183/2006 Sb.



3

V předloženém vyhodnocení byl v lokalitách určených pro bydlení (plochy č. 7, 9 a 10) označen jako 
možný nepříznivý vliv hluk z dopravy z důvodu situování ploch pro bydlení u silnice II/489. Koncepce 
bude mít nepříznivý vliv na zábor ZPF, realizace záměru protipovodňové ochrany může mít nepříznivý 
vliv na zábor PUPFL. Dále byl jako možný nepříznivý vliv vyhodnocen vliv na krajinný ráz, významné 
krajinné prvky a vlivy na faunu, flóru a ekosystémy zejména u vodohospodářských staveb, kdy může 
dojít k zásahům do vodního prostředí a břehových společenstev. Naopak realizace koncepce - staveb 
malých vodních nádrží – může působit příznivě na odvodnění oblasti. Jako další příznivé vlivy byly 
označeny vlivy na dopravu, vlivy na rekreační využití krajiny a na územní systémy ekologické stability.

Z posouzení vlivů koncepce na soustavu Natura 2000 vyplynulo, že žádná z navrhovaných změn 
v územním plánu není umístěna do biotopů vhodných pro hnízdění strakapouda bělohřbetého 
ani lejska malého.

III. Stanovisko:

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, výsledků projednání koncepce
a vypořádání došlých připomínek dotčených správních orgánů, dotčených územních samospráv 
a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán 
podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu 
ustanovení § 10i odst. 5 uvedeného zákona vydává

SOUHLASNÉ STANOVISKO

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

„Návrh územního plánu obce Držková“

za předpokladu dodržení opatření stanovených v dokumentaci Vyhodnocení vlivů na životní prostředí
– Návrh územního plánu obce Držková zpracovaném dle § 10i a přílohy č. 9 zákona č. 100/2001 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, a přílohy stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a v dokumentaci 
Vyhodnocení vlivů na soustavu Natura 2000

Podmínky stanoviska:

1. Minimalizovat vlivy hluku z dopravy u zástavby navrhované v lokalitách č. 7, 9 a 10
umístěním plánované zástavby co nejdále od komunikace II/489.

2. Minimalizovat zábory ZPF na prokazatelně nezbytnou plochu v rámci podrobnější 
dokumentace.

3. Z preventivních důvodů provádět těžbu, přibližování dřeva a hlučné fáze stavebních prací 
mimo dobu hnízdění strakapouda bělohřbetého a lejska malého (od začátku července 
do konce února).

4. Zmenšit rozsah zastavitelné plochy č. 2 „U Dřevnice“ situované v záplavovém území tak, 
aby co největší část plochy zůstala nezastavitelná a byla vymezena co nejdále od vodoteče.

5. Upravit plochy technické infrastruktury – ČOV s ohledem na respektování ploch ÚSES.



4

Obec Držková žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Dále tímto upozorňujeme na § 10i odst. 5 citovaného zákona, podle kterého je schvalující orgán 
povinen ve svém usnesení o schválení změny územně plánovací dokumentace zdůvodnit, 
jak zohlednil podmínky vyplývající ze stanoviska k vyhodnocení vlivů na životní prostředí. Toto 
usnesení je povinen zveřejnit.

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru

Na vědomí:

Magistrát města Zlína, oddělení ŽP a zemědělství, nám. Míru 12, 761 70 Zlín

Ministerstvo životního prostředí ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 772 00 Olomouc

Obec Držková, Držková 106, 763 19 Kašava                                                      ke zveřejnění


		2010-01-26T10:18:08+0100
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




